

Oulaisten kaupunginhallitukselle

### Yrjö Talven huomioiminen Oulaisten nimistössä

Oulaisten Kulttuurin Tuki ry esittää, että Oulaisten kaupunki huomioisi Pyhäjokiseudun pitkäaikaisen päätoimittajan ja toimitusjohtajan, kotiseutuneuvos Yrjö Talven (13.2.1930 - 9.7.2002) nimen Oulaisten nimistössä muuttamalla osan Ratapuistosta Yrjö Talven puistoksi.

Pyhäjokiseutu-lehden 60-vuotisjuhlavuonna 2014 esitettiin kaupungille aloite Yrjö Talven kadusta, mutta se ei tuottanut tulosta, koska jo olemassa olevan kadun nimen muuttaminen osoittautui vaikeaksi. Aloitetta olivat silloin esittämässä Pyhäjokiseudun päätoimittaja sekä entiset työntekijät, Oulaisten Kotiseutuyhdistys ry, Pyhäjokialueen Kotiseutuliiitto, Oulaisten Yrittäjät ry, Pyhäjokialueen Ratsastajat ry, Oulaisten Lions Club sekä Yrjö Talven lapset perheineen.

Kun Yrjö Talven syntymästä oli kulunut 90 vuotta, Oulaisten Kulttuurin Tuki ry esitti veturiaukion nimeämistä Yrjö Talven aukioksi, mutta aloitetta ei otettu käsittelyyn, koska paikan asemakaavaa olisi pitänyt muuttaa.

Tänä keväänä, Pyhäjokiseutu-lehden 70-vuotisjuhlavuonna, yritetään kolmannen kerran. Sampsankadun ja Pohjolankadun nurkkauksessa on metsäinen kolmio, joka on nimetty Ratapuistoksi. Kartan mukaan puisto näyttää jatkuvan nauhamaisena yritystalon eli entisen Pyhäjokiseudun toimitalon taakse, sieltä kohti rautatietä ja sen viertä pitkin pohjoiseen. Voisiko Ratapuiston yritystalon kohdalta Pohjolankadulle nimetä Yrjö Talven puistoksi?

Yrjö Talven puiston nimeäminen osoittaisi kaupunkimme arvostusta hänen työtään kohtaan ja muistuttaisi tuleviakin sukupolvia paikkakunnan kehittämiseen suuresti vaikuttaneesta persoonasta.

Oulaisissa 4.4.2024

Oulaisten Kulttuurin Tuki ry:n puolesta



Ritva Turunen

puheenjohtaja



Jukka Haarala

sihteeri

## **PERUSTELUT:**

Yrjö Talvi oli koko Pyhäjokialueen, mutta erityisesti Oulaisten, uupumaton puolestapuhuja. Kirjoituksillaan hän toi uusia ideoita paikkakunnan kehittämiseen sekä ajoi niiden edistymistä toteutumiseen saakka. Tällaisista hankkeista esimerkkejä ovat muun muassa terveydenhuolto-oppilaitos, Kuntoutuskoti Taukokangas sekä lukuisat toiminnot Oulaskankaan sairaalan ympärillä.

Yrjö Talvi oli myös mukana lukuisien yhdistysten perustamisessa Oulaisiin. Vaativan toimitusjohtaja-päätoimittaja roolin ohella hänellä riitti aikaa ja innostusta monelle harrastukselle, joista lähimpänä sydäntä oli kotiseututyö. Yrjö Talvi kuului Pyhäjokiseudun kanssa samana vuonna 1954 toimintansa aloittaneen Oulaisten Kotiseutuyhdistyksen perustajiin. Talven ideoimana syntyi vuonna 1963 myös alueellinen kulttuurijärjestö, Pyhäjokialueen Kotiseutuliitto. Lehden ja yhdistyksen läheinen yhteistyö konkretisoitui vuosikymmenien ajan Pyhäjokialueen Joulu -lehden toimittamisessa. Lehti ilmestyy edelleen. Talvi kuului vuosia Suomen Kotiseutuliiton valtuustoon. Hänellä oli myös merkittävä rooli vuonna 1977 Pyhäjokialueella pidettyjen valtakunnallisten kotiseutupäivien järjestelyissä. Yrjö Talvelle myönnettiin Pyhäjokialueella kotiseutuneuvoksen arvo vuonna 1991.

Osin Yrjö Talven idearikkauden ansiota ovat myös monet paikkakunnalla edelleen voimakkaasti toimivat yhdistykset kuten Oulaisten Yrittäjät (vuonna 1965 perustettu Pyhäjokialueen Pienteollisuusyhdistys), Oulaisten Lions -klubi ja Pyhäjokialueen Ratsastajat. Talvi oli perustamassa myös lukuisia muita järjestöjä, kuten pitkään vireästi toiminutta Oulaisten Nuorkauppakamaria.

Pyhäjokiseudun ja lukuisten tytäryhtiöiden työntekijät muistelevat Yrjö Talvea suurella lämmöllä. Hän huolehti työntekijöistään liiketoiminnan lisäksi. Talven työskentelytapaa leimasivat ahkeruus, nopeus, hyvä uutisnenä, idearikkaus ja erinomainen psykologinen ”pelisilmä”. Hän ei toisaalta pelännyt astua isoillekaan varpaille, toisaalta muisti aina ottaa huomioon myös muut ihmiset.

Yrjö Talven aikana Pyhäjokiseutu-lehti eli kukoistuksensa päiviä nelipäiväisenä, yli 10 000 kappaleen levikillä. Talvi perusti Oulaisiin kirjapainon vuonna 1964.

1970- ja 1980-luvuilla lehtiyhtiöstä kehittyi laaja-alainen konserni, joka julkaisi lehtiä Oulaisten ohella Raahessa, Ruukissa, Pietarsaareissa ja Kokkolassa. Vuonna 1981 hankittiin Helsingistä Reprotalo Oy:n kirjapaino. Konserni tähyili tuolloin jo myös sähköisen viestinnän suuntaan, mutta tältä osin teot jäivät paperille. Vuonna 1983 Pyhäjokiseudun Kustannus oli perustamassa myös matkatoimistoa.